
 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA DROPULL 

 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 

PROJEKT VENDIM 

 

NR.,         DATË.      02.2026 

 

PËR 

“MIRATIMIN E PËRFITUESVE DHE MASËS MUJORE TË PËRFITIMIT NGA 

FONDI SHTESË MBI FONDIN E KUSHTËZUAR TË NDIHMËS EKONOMIKE, PËR 

MUAJI  SHKURT  2026”. 

 

Në mbështetje të nenit 24, “Funksionet e bashkive në fushën e shërbimeve sociale”, Ligji 

139/2015, “Mbivetqeverisjen vendore”, nenit 21,tëLigjit 57/2019, “Për asistencën sociale në 

Republikën e Shqipërise”,indryshuar, VKMnr.597,datë 04.09.2019,“Për përcaktimin e 

procedurave, të dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit të ndihmës  ekonomike dhe 

përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike”,indryshuar, 

Vendimit të Këshillit të Bashkisë nr.68 date 17.12.2025,“Përmiratimin e kritereve për përdorimin 

e fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar të ndihmës ekonomike, për familjet dhe individët 

nënevojë, për vitin 2026”, Vendimit të Këshillit  të Bashkisë nr.68, dt.17.12.2025 me propozim 

të Kryetarit të Bashkisë, 

 

 

1.Miratimin e listës së përfituesve dhe masës mujore të përfitimit nga fondi shtesë mbi fondin e 

kushtëzuar të ndihmës ekonomike, për familjet dhe individët nënevojë,për muajin Janar  

2026,sipas tabelave bashkangjitur. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve Sociale dhe e Strehimit për zbatimin e këtij vendimi.. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike (sipas përcaktimeve të nenit 55 ,pika 6 

te ligjit nr.139/2015” Për VetëqeverisjenVendore”). 

 

  

KRYETAR 

Donika  BAUÇI 

 

 



                   ________________________________________________________________ 

 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA DROPULL 

KËSHILLI  BASHKIAK  

 

PROJEKTVENDIM 

 

NR.      DATË  27 .02.2026 

 

“PËR MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TË MONITORIMIT DHE REALIZIMIT 

TË BUXHETIT FAKTIK PËR VITIN 2025”. 

 

Në mbështetje të nenit 44 të Ligjit Nr 139/2015, datë 17.12.2015 “Për Veteqeverisjen Vendore”, 

nenit 65 të Ligjit Nr 9936, datë 26.06.2008, “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; nenit 48 të Ligjit 68/2017, datë 27.04.2017, “Për financat 

e vetqeverisjes vendore”, Udhëzimit të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, Nr. 22, datë 

30.07.2018, ”Për Proçedurat Standarte të monitorimit të buxhetit të njësive të vetqeverisjes 

vendore », i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Bashkise Nr. 55, datë 19.12.2024, “Për miratimin 

e Programit Buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe buxhetit vjetor të Bashkise Dropull  per vitin 

2025,”, i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Bashkisë    Nr. 56, datë, 19.12.2024, “Për Miratimin 

e kalendarit të programit buxhetor afatmesëm 2026-2028 dhe monitorimit të tij për vitin 2025”, 

me propozim të Kryetarit të Bashkisë, në mbledhjen e datës 27.02.2026, 

 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

 

1. Miratimin e Raportit vjetor të monitorimit të zbatimit të buxhetit për vitin 2025. 

(Bashkangjitur). 

 

2. Miratimin e realizimit të buxhetit (të ardhurave dhe shpenzimeve faktike nga burimet e 

veta, të vitit 2025, si dhe të ardhurave të trashëguara për vitin 2026), si më poshtë: 

 

Të ardhurat të realizuara për vitin 2025     
 

 Të ardhura të trashëguara nga viti 2024 për vitin 2025........   13.509.066,64  lek  

 Te ardhura te trasheguara nga 2024, nga grante te huaja           1.394.789.45 

 Granti i trashëguar nga viti 2024, në vitin 2025....................35.732.386,44  lek  

 Të ardhura nga transferta e pakushtëzuar dhe sektoriale.... 250.853.106,82  lek 

 Të ardhurat të krijuara në vitin 2025...............................       66.969.155,84  lek 

 

                                          

                        Shuma                         368.458.505,19 lek 
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  Shpenzimet e realizuara për vitin 2025. 

 

 Paga personeli                150.078.302  lek 

 Sigurime shoqërore e shëndet.                24.574.729  lek  

 Mallra e shërbime të tjera                            48.658.088  lek  

 Investime                                                                      27.808.152,40  lek 

 Kujdesi social per individe                        5.405.770  lek 

 Transferta (A.Sport..K.Q..)                                             3.327.187  lek 

.          

 

                          Shuma                              259.852.228,40 lek              

 

Të ardhura të trashëguara për vitin 2026 (Ardh.-Shpenz.)    108.606.276,79 lek 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Buxhetit.  

 

4. Ky  vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes publike (sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 

6, te Ligjit nr139/2015 “Per vetqeverisjen vendore”. 

 

 

 

 

KRYETAR 

Donika BAUÇI 

 

 



Adresa: Jergucat Gjirokaster  Tel: +35588490804www.bashkiadropull.com E-mail:bashkiadropull@gmail.com 

 
      |      

 

                   ________________________________________________________________ 

 
R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA DROPULL 

KESHILLI  BASHKIAK 

  

Nr.           Prot                                                                                          Date,27.02.2026 

PROJEKTVENDIM 

 

NR.      DATE 27/02/2026  

 

 

PER  
“MIRATIMIN E RAPORTIT PER VLERESIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE TE 

ARDHURAVE,NE KUADER TE PERGATITJES SE P.B.A.2027-2029”. 

 

Ne  mbeshtetje te  nenit 41, pikat 1 dhe 2 te  ligjit nr.139/2015 “Per veteqeverisjen  vendore”, 

nenit 24 pika 1/b te ligjit 9936, dt.26.06.2008, i ndryshuar,”Per menaxhimin e sistemit buxhetor 

ne Republiken e Shqiperise”, te nenit 33, pikat 1; 2; 3 te ligjit nr. 68/2017 “Per financat e 

vetqeverisjes vendore”, Ligjit nr.9632 date 30.10.2006”Per sistemimin e taksave vendore”,te 
ndryshuar ,VKM  Nr.132, datë 7.3.2018 “Për metodologjinë për përcaktimin e vlerës së 

taksueshme të pasurisë së paluajtshme “ndërtesa”, e bazës së taksës për kategori specifike, 

natyrën  dhe prioritetin e informacionit dhe të dhënave për përcaktimin e bazës së taksës, si dhe 

të kritereve  dhe rregullave për vlerësimin alternativ  të detyrimit të taksës”,i ndryshuar, 

Udhezimit nr.23 dt.30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor 

afatmesem te NJ.V.V.”, Vendimit te K.B. nr.67 dt.17.12.2025 “Per miratimin e kalendarit te 

P.B.A 2026-2028, buxhetit vjetor dhe monitorimit te tij per vitin 2026”,ne mbledhjen e dates  

27.02.2026 me  propozim te kryetarit te Bashkise,  

 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDOSI: 

 

 

1. Miratimin e raportit per vleresimet dhe parashikimet afatmesme te te ardhurave , 

ne kuader te pergatitjes se P.B.A. 2027-2029.(bashkangjitur) 
 

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkise   per zbatimin e ketij vendimi. 

 

3.   Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes (sipas  percaktimeve te nenit 55 ,pika 6 te 

ligjit nr.139/2015”Per Veteqeverisjen Vendore”).  

 

 

 

                                                                                                                   KRYETARE 

                                                                                                                          Donika BAUÇI 
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Adresa: Jergucat Gjirokaster  Tel: +35588490804  www.bashkiadropull.com     E-mail:bashkiadropull@gmail.com 

 
 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DROPULL 

KËSHILLI  BASHKIAK  

 

PROJEKTVENDIM 

 

NR.        DATË 27 /02/2026 
 

“PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK  NR.66, DATË 

17.12.2026, “PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 

PËRFUNDIMTAR 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026 TË BASHKISË 

DROPULL.” 

Në mbështetje të nenit 54, pika “dh”, ligjit nr 139/2015, “Për Veteqeverisjen vendore”, i 

ndryshuar, ligjit nr.9936, dt.26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar, ligjit nr.10296, dt.08.07.2010, “Për menaxhimin financiar dhe 

kontrollin”, nenit 39, 40 dhe 41 të ligjit 68/2017, "Për financat e vetqeverisjes vendore", 

Udhëzimit të M.F. nr. 08, dt. 28.02.2025, “Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesëm 

vendor 2026-2028”, Udhëzimit plotësues të M.F. nr.19, dt.10.07.2025,“Për përgatitjen e 

programit buxhetor vendor 2026-2028”, Udhëzimit Plotësues të Ministrisë së Financave nr.02, 

datë 14.01.2026, “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2026”,  Vendimit të Këshillit të Bashkise nr.66, 

datë 17.12.2025, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm përfundimtar 2026-2028 dhe 

buxhetit vjetor 2026 të Bashkisë Dropull ”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, në mbledhjen 

e datës 27.02.2026, 

KËSHILLI I BASHKISË 

V E N D O S I :  
1.Në Pikën 1 të Vendimit të Këshillit të Bashkisë nr.66, date 17.12.2025, “Për miratimin e 

Programit Buxhetor Afatmesëm, Përfundimtar 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026 të Bashkisë 

Dropull” , të bëhen ndryshimet si më poshtë: 

  

Të pakësohen të ardhurat e trashëguara të vitit 2026, Kapitulli 5 (të ardhurat nga burimet e veta) 

në vlerën 2.531.335 lek. 

Të pakësohen shpenzimet nga Kapitulli 5, si më poshtë: 

-Gr.00. Tit.01110. Kap.5.Art. 600  për                  2.531.335 lek.  

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit për zbatimin e këtij 

vendimi.   

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike, (sipas  përcaktimeve të nenit 55, pika 6 

te ligjit nr.139/2015”, Për Vetëqeverisjen Vendore”). 

                  KRYETAR                         

                                                   Donika  BAUÇI  

 

http://www.bashkiadropull.com/


 

 

Adresa: Jergucat Gjirokaster  Tel: +35588490804  www.bashkiadropull.com     E-mail:bashkiadropull@gmail.com 
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R E P U B L I KA   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DROPULL 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 
PROJEKTVENDIM 

Nr.      Date 27.02.2026 

 

“PËR  MIRATIMIN E  SHTESAVE DHE TRANSFERIMEVE BUXHETORE NE 

BUXHETIN E BASHKISË DROPULL, PËR VITIN 2026”. 

 

Në mbështetje të nenit 54, pika “dh”, të ligjit 139/2015  “Për Veteqeverisjen vendore”, ligjit 

nr.9936,dt.26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr.10296, datë 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, ligjit 

68/2017 “Për financat e vetqeverisjes vendore”, ”, Ligjit nr. 37/2015, datë 09.04.2015 “Për 

ratifikimin e marrëveshjes kuadër ndërmjet Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli 

i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, dhe Komisionit Europian për rregullat e zbatimit të 

mbështetjes financiare të BE-së për Shqipërinë, në kuadër të Instrumentit për Asistencën e 

Paraanëtarësimit (IPA II)”, Ligjit nr. 137/2016 “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit 

ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, Republikës së Greqisë dhe 

Komisionit Europian për Programin Interreg IPA të bashkëpunimit ndërkufitar Greqi-

Shqipëri, 2014-2020“, Kontratave të Granteve për projektet, VKM, nr.103, datë 11.2.2026, 

“Për disa ndryshime në Vendimin nr.328, dat; 31.05.2023, te Këshillit të Ministrave , “Për 

klasifikimin e funksioneve , grupimin e njësive të vetqeverisjes vendore, për efekt page dhe 

caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e 

të punonjësve administrativë, të njësive të vetqeverisjes vendore”, të ndryshuar, VKM, nr.104, 

datë11.02.2026, “Për një ndryshim në Vendimin nr.419, datë 26.6.2024, të Këshillit të 

Ministrave, “Për miratimin e vlerave për sejcilin element përbërës të pagës bruto mujore të 

punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”, Vendimit të Këshillit të 

Bashkise nr.66, datë 17.12.2025, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 

përfundimtar 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026 të Bashkisë Dropull ”, në mbledhjen e datës   

27.02.2026, me propozim te Kryetarit te Bashkisë, 

 

     KËSHILLI BASHKIAK 
         VENDOSI: 

 

1.Të miratohen shtesat në të ardhurat dhe shpenzimet e buxhetit te Bashkise Dropull, 

për vitin 2025, si më poshtë: 

 

A.  Të shtohen të ardhurat: 

 

1- Nga të ardhurat e trashëguara nga viti 2025,  nga të ardhurat e veta , (Kapitulli 5) në vlerë,  

                                19.160.411 lek. 

2-Nga të ardhurat e trashëguara nga viti 2025, nga transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 

dhe ajo sektoriale (Kapitulli 1), në vlerë,                                                        88.051.076 lek. 

3-Nga të ardhurat e trashëguara nga viti 2025,nga projektet e huaja (Kapitulli 2) në  vlerë,                               

                                  1.394.789  

lek   
4-Nga grante të huaja për programin : “IPA-ADRION00215 - “Adopting CCAM 2ZERO 

through ADRION” (ADCCAM2ZERO)”, (Kapitulli2), në vlerë, 1.828.768 lek.   
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5- Nga të ardhurat e trashëguara, të pakësuara, (si rezultat i planifikimit në buxhetin e vitit 

2026, te ndryshuar), nga transferta e pakushtëzuar (Kapitulli 1),  në vlerë, 53.402.590 lek 

 

Gjithsej të ardhura shtesë {(1+2+3+4)-5},                                                       57.032.454 lek 

 

 B. Të Shtohen shpenzimet: 

 

1. Për programin : “IPA-ADRION00215 - “Adopting CCAM 2ZERO through 

ADRION” (ADCCAM2ZERO)”, (Nga Kapitulli 2) 

 

-Gr.00.Tit.05100 .Kap.2.Art .600, kodi G452011   për                               2.021.000   lek 

-Gr.00.Tit.05100 .Kap.2.Art .601, kodi G452011   për                                  337.557   lek 

-Gr.00.Tit.05100 .Kap.2.Art .602, kodi G452011   për                                  800.000   lek 

-Gr.00.Tit.05100 .Kap.2.Art .231, kodi G452011   për                                    65.000   lek 

 

Shuma 1                               3.223.557    lek 

2.  Për programet e huaja: “EXTROVERT ROADS 2.0”,  “GREEN ACTIONS FOR 

PRISTINE SKIES ( GAPs)” dhe “ EPIRUS MEDEYE”, (nga Kapitulli 1) 

-Gr.00.Tit.04520 .Kap.1.Art .231, kodi   për                                                15.498.497  lek 

 

-Gr.00.Tit.04520 .Kap.1.Art .602, kodi   për                                                    905.245  lek 

 

-Gr.00.Tit.05100 .Kap.1.Art .602, kodi   për                                                   1.731.692 lek 

 

-Gr.00.Tit.05100 .Kap.1.Art .231, kodi   për                                                   4.659.420 lek 

     

-Gr.00.Tit.07220 .Kap.1.Art .600, kodi   për                                                     625.987  lek 

 

-Gr.00.Tit.07220 .Kap.1.Art .601, kodi   për                                                     104.540  lek 

 

-Gr.00.Tit.07220 .Kap.1.Art .602, kodi   për                                                   4.767.668  lek 

 

-Gr.00.Tit.07220 .Kap.1.Art .231, kodi    për                                                   1.180.976 lek 

 

Shuma 2,                                                                                                       29.474.025 lek. 

 

3.Për investimet e vitit 2025, që nuk u arritën të realizohen brenda vitit  

 

 

-Gr.00. Tit.01110. Kap.1.Art. 231  për                                                        196.167  lek 

 

 -Gr.00. Tit.04240. Kap.1.Art. 231  për                                                   19.769.411  lek 

 

-Gr.00.Tit. 04520 .Kap.1. Art .231  per                                                     2.197.394  lek 

 

-Gr.00.Tit. 06260 .Kap.1. Art .231  per                                                          75.000 lek 

   

-Gr.00.Tit. 09120 .Kap.1. Art . 231  per                                                    1.845.300   lek 

 

-Gr.00.Tit. 10430. Kap.1. Art . 231  per                                                       170.000  lek 

 

-Gr.00.Tit. 10661 .Kap.1. Art . 231  per                                                         81.600  lek 

 

           Shuma 3                                                                    24.334.872 lek 



 

Gjithsej shpenzime shtesë 1+2+3                       57.032.454 lek. 

 

 

2.Të miratohen transferimet ne buxhetin e Bashkise Dropull për vitin 2026, si më 

poshtë: 

 

Pakësime: 

 

-Gr.00.Tit. 01110 .Kap.1. Art . 602  për                                                      469.603 lek. 

-Gr.00.Tit. 03280 .Kap.1. Art . 231  për                                                   6.045.677 lek 

-Gr.00.Tit. 04240 .Kap.1 Art . 231  për                                                    2.100.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04240 .Kap.1 Art . 231  për                                                    2.100.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04260 .Kap.1 Art . 231  për                                                    2.358.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04910 .Kap.5. Art . 604  për                                                           .000 lek 

-Gr.00.Tit. 04940 .Kap.5. Art . 604  për                                                           .000 lek 

-Gr.00.Tit. 06260 .Kap.1. Art . 231  për                                                   8.512.000 lek 

-Gr.00.Tit. 09230 .Kap.5. Art . 231  për                                                   1.450.000 lek 

-Gr.00.Tit. 10430 .Kap.1. Art . 600  për                                                      830.368 lek 

-Gr.00.Tit. 10430 .Kap.1. Art . 601  për                                                      276.279 lek 

-Gr.00.Tit. 10661 .Kap.1. Art . 231  për                                                   9.850.000 lek 

 

 Shuma                  31.422.324 lek 
 

Shtesa: 

-Gr.00.Tit. 04520 .Kap.1. Art . 602  për                                                       312.262 lek 

-Gr.00.Tit. 10430 .Kap.1. Art . 602  për                                                       157.341 lek. 

-Gr.00.Tit. 04520 .Kap.5. Art . 231  për                                                     1.450.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04520 .Kap.1. Art . 231  për                                                     4.071.548 lek 

-Gr.00.Tit. 04910 .Kap.5. Art . 609  për                                                               000 lek 

-Gr.00.Tit. 04940 .Kap.5. Art . 609  për                                                               000 lek 

-Gr.00.Tit. 10430 .Kap.1. Art . 231  për                                                     9.850.000 lek 

-Gr.00.Tit. 01110 .Kap.1. Art . 600  për                                                     2.695.537 lek 

-Gr.00.Tit. 01110 .Kap.1. Art . 601  për                                                        655.239 lek 

-Gr.00.Tit. 03280 .Kap.1. Art . 600  për                                                     1.536.000 lek 

-Gr.00.Tit. 03280 .Kap.1. Art . 601  për                                                        257.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04240 .Kap.1. Art . 600  për                                                        372.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04240 .Kap.1. Art . 601  për                                                          62.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04260 .Kap.1. Art . 600  për                                                     1.499.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04260 .Kap.1. Art . 601  për                                                        250.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04520 .Kap.1. Art . 600  për                                                     2.726.000 lek 

-Gr.00.Tit. 04520 .Kap.1. Art . 601  për                                                       455.000 lek 

-Gr.00.Tit. 05100 .Kap.1. Art . 600  për                                                    2.346.000 lek 

-Gr.00.Tit. 05100 .Kap.1. Art . 601  për                                                       370.000 lek 

-Gr.00.Tit. 06260 .Kap.1. Art . 600  për                                                    1.012.000 lek 

-Gr.00.Tit. 06260 .Kap.1. Art . 601  për                                                      169.000 lek 

-Gr.00.Tit. 08220 .Kap.1. Art . 600  për                                                      632.000 lek 

-Gr.00.Tit. 08220 .Kap.1. Art . 601  për                                                      106.000 lek 

-Gr.00.Tit. 09120 .Kap.1. Art . 600  për                                                      255.000 lek 

-Gr.00.Tit. 09120 .Kap.1. Art . 601  për                                                        43.000 lek 

-Gr.00.Tit. 09230 .Kap.1. Art . 600  për                                                      523.000 lek 

-Gr.00.Tit. 09230 .Kap.1. Art . 601  për                                                        87.000 lek 

 

Shuma         31.422.324 
 

                            



3. Ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Buxhetit për zbatimin e këtij   vendimi  . 

 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas  përcaktimeve të nenit 55, 

pika 6 te ligjit nr.139/2015” Për Vetëqeverisjen Vendore”).  
  

 

 

                                                      KRYETAR 

 

   Donika  BAUÇI 

 

 

 



 

 

                                                        R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

                                                                                       BASHKIA DROPULL 

                                                                               KËSHILLI  BASHKIAK 

 

Nr.          Prot                                                                                                              Datë       .02.2026 

 

                                                                        PROJEKT  VENDIM 

                                                              NR.      DATË     .02.2026  

Në mbështetje të nenit 24 pika 1, të Ligjit nr. 139/2015 “Për Vetëqeverisjen vendore”, .Ligjin nr. 

121/2016 “Për shërbimet e kujdesit shoqëror”; Ligjin nr. 57/2019 “Për asistencën sociale në 

Republikën e Shqipërisë”; VKM nr. 518, datë 04.09.2018 “Për procedurat e vlerësimit dhe ofrimit 

të shërbimeve të  kujdesit shoqëror”; Udhëzimin nr. 581, datë 14.12.2017; Udhëzimin nr. 597, datë 

22.12.2017; VKM datë 17.10.2025 ‘Aktet e tjera ligjore dhe nënligjore në fuqi, ju paraqesim për 

miratim  “Rregulloren e projektit Asistencë Sociale në Banesë”.   

                                                               KËSHILLI BASHKIAK 

                                                                      VENDOSI: 

1. Miratimin e Rregullores të projektit “Asistencë Sociale në banesë” 

2.  Për zbatimin e kësaj rregulloreje do të ngarkohen  Kryetari i Bashkisë dhe Drejtoria e 

Shërbimit Social dhe  e Strehimit. 

3.  Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55,pika 6 të ligjit nr.139/2015 “Për 

Vetëqeverisjen Vendore “ dhe pas konfirmimit ligjor nga “Prefekti I Qarkut “ Gjirokastër 

 

KRYETAR 

Donika  BAUÇI 

 

http://www.google.al/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjVxPGkj_fUAhUIWRoKHVd1BnkQjRwIBw&url=http://noa.al/artikull/debate-politike-ne-shqiperi-per-ndryshimin-e-simboleve/364630.html&psig=AFQjCNHpxQp8m9XCdTMfBcm5RFOca3xk8Q&ust=1499515073984434


 



 

 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DROPULL 

                                                                                      KESHILLIT BASHKIAK 

 

 ______________________________________________________________________________________________________ 
Adresa: Jergucat Gjirokaster   Tel: +35588490804  www.bashkiadropull.com   E-mail:bashkiadropull@gmail.com 

 
 

Projekt Vendim 

Nr. ___    Date   ___ .    02  .2026 

. 

 “ Për miratimin e demshperblimit te familjeve qe pesuan deme nga zjarri ne fshatrat 

Vrisera ( Valentina Rugjo) dhe Sotire (Andon Niko) dhe nga shiu ne Dervician 

(Lefter Baruta)”.  

” 

Në mbështetje të ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, neni 9/1 

pika b, Kreu VII neni 21, neni 24, pika 1 dhe 4, nenit Ligjit Nr. 115/2014 Për ndarjen 

Administrativo-Territoriale të Njësive të Qeverisjes Vendore në Republikën e Shqipëri, Ligji 

107/2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”  , të ligjit nr. 45/2019 “Për mbrojtjen 

civile”, VKM Nr. 329 data 16.05.2012 “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës 

shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose 

fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, , VKM Nr. 345, datë 

26.5.2022 “Për përcaktimin e mënyrës së mbledhjes dhe administrimit të të dhënave të 

humbjeve nga fatkeqësitë”, VKM Nr. 807, datë 28.12.2023 “Për miratimin e Planit 

Kombëtar për Emergjencat Civile” Ligjit 51/2025 datë 03.07.2025 “Për Rezervat Materiale 

të Shtetit”,  si dhe me propozim të Kryetarit të Bashkisë   

 

 

VENDOSI: 

1.Miratimin ne parim, :  

 “ Për miratimin e demshperblimit te familjeve qe pesuan deme nga zjarri ne fshatrat 

Vrisera ( Valentina Rugjo) dhe Sotire (Andon Niko) dhe nga shiu ne Dervician 

(Lefter baruta) “ me vlere  10.583.151,4 lek me TVSH. 

Burrimi i financimit nga fondi i emergjences QENDRA KOMBËTARE 

OPERACIONALE E EMERGJENCAVE CIVILE 

 

2. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi: Drejtoria e Sherbimit Urban, Zyra juridike ,   
Kryetari Bashkisë dhe administrata. 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike  (sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 

6, të Ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”) 

 

          KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK 

Donika BAUÇI 

http://www.bashkiadropull.com/
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___________________________________________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DROPULL 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 
Nr. ___ Prot                   Jergucat më     .02. 2026 

Projekt Vendim 

Nr.____ Datë      .02.2026 

Për një ndryshim në Vendimin Nr. 58, datë  30.10.2025 «Për Miratimin e Nivelit te 

Pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar dhe të nëpunësve civil të Bashkisë 

Dropull, për vitin 2026» 

 

Këshilli Bashkiak Dropull në mbledhjen e tij të datës  27/02/2026, me propozim të Kryetarit të 

Bashkisë, në mbështetje të Ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” Kreu IX, neni 54 pika 

ҫ dhe dh, te ligjit Nr.152/2013, “Për Nëpunësin Civil”, të ndryshuar të nenit 18 dhe nenit  26 pika 

4, te Ligjit 7961 datë 12/07/1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, dhe te 

akteve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tyre, te Ligjit 152/2015 Per Shërbimin e mbrojtjes 

nga zjarri dhe Shpetimin,  , të Ligjit 57/2020 “Për Pyjet”, të Ligjit 152/2015 “Për Shërbimin e 

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin”, të Ligjit Nr.35/2023 “Për kopetencat për caktimin e pagave, 

trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në institucionet e administratës 

publike, si dhe të pagës bazë minimale në shlkallë vendi” neni 9 pika d,  

 

 Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 103 date 11/02/2026  

“Për disa ndryshime në vendimin “nr.328 date 31/05/2023 “Për klasifikimin e funksioneve, 

grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendor, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të 

funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civil e të punonjësve administrativ të njësive 

të vetëqeverisjes vendore”,   

 

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 104, datë 11/02/2026  «Për një ndryshim 

në vendimin nr.419 date 26/06/2024 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e vlerave per secilin 

element perberes te pages bruto mujore te punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpetimin” Lidhja Nr.1», 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e ndryshimit të nivelit te pagave për kategoritë e punonjësve në tabelat e 

mëposhtme 
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PUNONJESIT ADMINISTRATIV-MBËSHTETËS 

Nr. Pozicioni i Punes Kategoria Paga e 

Grupit 

Shtesa per vjetersi Shtesa per 

Pozicion 

1 Punonjes 

Administrativ-

Mbeshtetes 

Vkm 103 Datë  

11/02/2026, pika 11 

MESEM  1% x 57.000 

 

57.000 

 

PUNONJESIT NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR PARASHKOLLOR 

2 Sekretare e Shkolles 

 

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 
dhe 10, i ndryshuar 

me Vkm nr.103, datë 
11/02/2026,  

MESEM  0.6% x 57.000 (1-10 vjet) 
0.8% x57.000 (11-20 vjet)    
  1% x 57.000 (21-30 vjet)  

 

57.000 

3 Shoqërues-kujdestar 

për transportin e 

fëmijëve 

parashkollor dhe 

mirembajtes i 

shkolles  

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 
dhe 10, i ndryshuar 

me Vkm nr.103, datë 
11/02/2026, 

MESEM  0.6% x 57.000(1-10 vjet)   
0.8% x 57.000(11-20 vjet)      
1% x 57.000 (21-30 vjet)  

 

57.000 

PUNONJËSIT NË PYJORE 

 

Nr. Pozicioni i 

Punes 

Kategoria  Shtesa per vjetersi Shtesa per 

Pozicion 

1 Roje Pyjesh (pa 

arm) 

Vkm nr.328 date 31/05/2023 
pika 9 dhe 10, i ndryshuar me  

Vkm  nr.103, datë 
11/02/2026, pika  

  0.6% x 54.000 (1-10 vjet)  
    0.8% x 54.000 (11-20 vjet)    

          1% x 54.000  (21-30 vjet)  

 

54.000 

PUNONJËSIT NE BORDIN E KULLIMIT 

Nr. Pozicioni i 

Punes 

Kategoria  Shtesa per vjetersi Shtesa per 

Pozicion 

1 Punonjes ne 

Bordin e 

Kullimit 

Vkm nr.328 date 31/05/2023 
pika 9 dhe 10, i ndryshuar me  

Vkm  nr.103, datë 11/02/2026, 
pika 

 0.6% x 55.800 (1-10 vjet)    
  0.8% x 55.800 (11-20 vjet)     

1% x 55.800 (21-30 vjet)  

 

55.800 
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SEKTORI I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN  

 

Nr. Pozicioni i 

Punes 

Kategoria Paga e Grupit Shtesa per 

vjetersi 

Paga baze per 

grade 

Shtesa per 

natyre te 

vecante pune 

1 Shef Sektori 

Komisar 

Zjarrfikes 

 

Nr. 104, datë 

11/02/2026  , 

Lidhja Nr 1, 

Grada 

Kryeinspektor 

Zjarrfikes 

MZSH 

Ligji 152/2015, Kreu 

III, Neni 14, pika 2/b, 

Bachelor 

Vendimi 895 date 

21/12/2016 lidhja I 

1% x 65.000 

 

88.000 6000 

2 

 

Kryezjarrfikes VKM nr.419, 

date 

26/06/2024, , 

Lidhja Nr 1, 

Grada 

Kryezjarrfikes 

Ligji 152/2015, Kreu 

III, Neni 14, pika 1/d, 

Arsim i mesem 

Vendimi 894 date 

21/12/2016 lidhja I 

1% x 65.000 

 

73.500  

8000 

3 Zjarrfikes Nr. 104, datë 

11/02/2026  , 

Lidhja Nr 1, 

Grada 

Zjarrfikes 

Ligji 152/2015, Kreu 

III, Neni 14, pika 1/d, 

Arsim i mesem 

Vendimi 894 date 

21/12/2016 lidhja I 

1% x 65.000 69.000 8000 

4 Asistent 

Zjarrfikes 

VKM nr.419, 

date 

26/06/2024, , 

Lidhja Nr 1, 

Grada 

Asistent 

Zjarrfikes 

Ligji 152/2015, Kreu 

III, Neni 14, pika 1/d, 

Arsim i  mesem 

Vendimi 894 date 

21/12/2016 lidhja I 

1% x 65.000 65.000 7000 
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DREJTORIA E SHERBIMEVE  

Nr. Pozicioni i Punes Kategoria  Shtesa per vjetersi Shtesa per 

Pozicion 

1 Punonjes per 

Mirembajtjen e 

Rrugeve Rurale 

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026, ,  

 0.6% x 55.800(1-10 vjet)     
0.8% x55,800(11-20vjet)  
    1%x55.800(21-30 vjet)  

 

55.800 

2 Punonjes Murator Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 55.800(1-10 vjet)     
0.8% x55,800(11-20vjet)  
    1%x55.800(21-30 vjet)  

 

55.800 

3 Shofer i Automjetit 

Transportit deri 2.5 

tone  

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 55.800(1-10 vjet)     
0.8% x55,800(11-20vjet)  
    1%x55.800(21-30 vjet)  

 

55.800 

4 Shofer Autoveture Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 55.800(1-10 vjet)     
0.8% x55,800(11-20vjet)  
    1%x55.800(21-30 vjet)  

 

55.800 

5 Shofer Transporti me 

Automjet mbi 2.5 

tone 

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 57.000(1-10 vjet)   
0.8%x57.000(11-20 vjet)      
1% x 57.000 (21-30 vjet)  

 

57.000 

6 Shofer i Automjetit 

Transportit mbi 2.5 

tone dhe 

Veteshkarkues 

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 61.000(1-10 vjet)     
0.8%x61.000(11-20 vjet)     
 1% x 61.000(21-30 vjet)  

 

61.000 

7 Shofer i Automjetit 

Special per 

Mbledhjen e 

Mbeturinave 

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 61.000(1-10 vjet)     
0.8%x61.000(11-20 vjet)     
 1% x 61.000(21-30 vjet)  

 

61.000 

8 Punonjes Sherbimi 

me Veshtiresi 

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 60.000(1-10 vjet)     
0.8%x60.000(11-20 vjet)     
 1% x 60.000(21-30 vjet)  

 

60.000 

9 Punonjes Sherbimi  Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 54.000 (1-10 vjet)  
0.8%x54.000(11-20 vjet)    
1% x 54.000  (21-30 vjet)  

 

54.000 

10 Manovratore i 

Makinerive te 

Renda/Eskavatorit 

Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 61.000(1-10 vjet)     
0.8%x61.000(11-20 vjet)     
 1% x 61.000(21-30 vjet)  

 

61.000 
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2. Per zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise. 

3. Ky vendim hyn në fuqi dhjetë ditë pas shpalljes publike (sipas përcaktimeve të nenit 55, 

pika 6, të ligjit nr. 139/2015, “ Për vetëqeverisjen vendore”). 

KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK 

Donika BAUÇI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 Punonjes Pastrimi Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 54.000 (1-10 vjet)  
0.8%x54.000(11-20 vjet)    
1% x 54.000  (21-30 vjet  

54.000 

12 Elektricist Vkm nr.328 date 
31/05/2023 pika 9 dhe 10, i 

ndryshuar me Vkm nr.103, 

datë 11/02/2026,  

 0.6% x 57.000(1-10 vjet)   
0.8%x57.000(11-20 vjet)      
1% x 57.000 (21-30 vjet)  

 

57.000 
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R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DROPULL 

 
RELACION 

Për një ndryshim në Vendimin Nr. 58, datë  30.10.2025 «Për Miratimin e Nivelit te 

Pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar dhe të nëpunësve civil të 

Bashkisë Dropull, për vitin 2026» 

Të nderuar anëtarë të Këshillit Bashkiak, 

Pas hyrjes ne fuqi    

 

1. Τë Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 103 date 11/02/2026  

“Për disa ndryshime në vendimin “nr.328 date 31/05/2023 “Për klasifikimin e 

funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendor, për efekt page, dhe caktimin 

e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civil e të 

punonjësve administrativ të njësive të vetëqeverisjes vendore”,   

2. Dhe të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 104, datë 11/02/2026  «Për një ndryshim 

në vendimin nr.419 date 26/06/2024 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e vlerave 

per secilin element perberes te pages bruto mujore te punonjesve te sherbimit te 

mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin” Lidhja Nr.1», 

 

3. Sjellim për miratim ndryshimin e Nivelit te Pagave të punonjësve ,sipas vendimeve të 

Këshillit të Ministrave të sipercituara, të punonjësve Administrativ-Mbështetës, të 

punonjësve në Bordin e Kullimit, , të punonjësve Në Pyjore, të punonjësve në Sektorin 

e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin si dhe të punonjësve në Drejtorinë e Shërbimeve 

Publike. 

 

 

Konceptoi: Amalia Millo 

 

 

                                  KRYETARI 

               Dhimitraq TOLI 
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R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DROPULL 

KRYETARI 

 
Nr.______Prot        Jergucat më:____._____.2026 

 

Lënda: Dërgohet material për shqyrtim e miratim. 

 

Znj. Donika BAUÇI 

 

KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK DROPULL 

 

E nderuar zonja Kryetare, 

 

Bashkëngjitur po ju dërgojmë projekt vendimin, dhe relacionin shoqërues, për: 

 

 Për një ndryshim në Vendimin Nr. 58, datë  30.10.2025 «Për Miratimin e Nivelit te 

Pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar dhe të nëpunësve civil të Bashkisë 

Dropull, për vitin 2026» 

 

Me respekt, 

 

K R Y E T A R I 

 

Dhimitraq TOLI 

 

Miratoi: 

Panajot Dhefto, Nënkryetari Ekonomik 

Konceptoi: 

Amalia Millo, Drejtore e Burimeve Njerëzore dhe e Shërbimeve Mbështetëse 

Datë:_____.______.2026 

Nr. i faqeve A4 të projekt-vendimit: 13 (trembëdhjetë) 

Nr. i faqeve A4 të relacioni shoqërues:2 (dy) 

Nr. i fletëve të dokumenteve që shoqërojnë projekt vendimin:   

http://www.google.al/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjVxPGkj_fUAhUIWRoKHVd1BnkQjRwIBw&url=http://noa.al/artikull/debate-politike-ne-shqiperi-per-ndryshimin-e-simboleve/364630.html&psig=AFQjCNHpxQp8m9XCdTMfBcm5RFOca3xk8Q&ust=1499515073984434
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